
UCHWAŁA NR LI/16/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie 
zadań związanych z wymianą starego źródła ciepła na nowe - ekologiczne, przy udziale środków 

pochodzacych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
w ramach konkursu "Czyste Powietrze Pomorza"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                               
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 400a 
ust. 1 pkt 21 i pkt 22 oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 519 z późn. zm.) – Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie, zadań 
związanych z wymianą starego źródła ciepła na nowe - ekologiczne, przy udziale środków pochodzących 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach konkursu 
„Czyste Powietrze Pomorza”, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/16/2018

Rady Gminy Łęczyce

z dnia 26 marca 2018 r.

Zasady przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na dofinansowanie zadań związanych 
z wymianą starego źródła ciepła nowe - ekologiczne, przy udziale środków pochodzących 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku  w ramach 
konkursu „Czyste Powietrze Pomorza”

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania

§ 1. 1. Dofinansowaniem objęte są zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie starych 
źródeł ciepła (kotłów lub pieców) w budynkach mieszkalnych, położonych na terenie Gminy Łęczyce na nowe 
bardziej przyjazne dla środowiska nośniki energii, przyczyniające się do obniżenia zanieczyszczeń środowiska 
poprzez redukcję emisji substancji szkodliwych do atmosfery.  

2. Dofinansowanie mogą uzyskać osoby fizyczne, będący właścicielami budynków mieszkalnych, 
zlokalizowanych na terenie Gminy Łęczyce.

3. W przypadku współwłasności nieruchomości dofinansowanie wypłacane będzie wnioskodawcy na 
podstawie wyrażonych przez pozostałych współwłaścicieli:

1) pisemnej zgody na wykonanie prac związanych z wymianą źródła ciepła,

2) upoważnienia dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli, podpisania 
umowy i pobrania przyznanego dofinansowania.

4. Podmiot ubiegający się o dotację powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której zamierza 
realizować inwestycję, objętą dotacją.

5. Dofinansowanie przeznaczone jest na częściowe pokrycie kosztów kwalifikowanych, związanych                             
z wymianą źródła ciepła.

6. Do dofinansowania mogą zostać zgłoszone zadania, polegające na modernizacji systemów grzewczych 
poprzez likwidację kotłów lub pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich jednym z poniższych 
źródeł ciepła:

1) kotłami opalanymi gazem lub,

2) kotłami opalanymi olejem opałowym lub,

3)  kotłami centralnego ogrzewania na biomasę (spełniających wymagania opisane w Rozporządzeniu 
Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe – 5 klasy) lub,

4) pompami ciepła w systemie centralnego ogrzewania i ogrzewania ciepłej wody użytkowej lub,

5) elektrycznymi źródłami ciepła na potrzeby ogrzewania budynków.

5. Dofinansowanie nie dotyczy instalacji dla nowo wybudowanych budynków.

6. Dofinansowanie przyznawane jest raz dla danego budynku mieszkalnego.

7. Dofinansowaniu podlegają zadania nierozpoczęte, dla których została wykonana dokumentacja 
fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją.

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

§ 2. 1. W celu ubiegania się o dofinansowanie na ww. zadanie należy złożyć w Urzędzie Gminy Łęczyce 
wniosek, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszych zasad.

2. Do wniosku należy dołączyć:

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 1



1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością lub zgoda właściciela/administratora 
budynku na wykonanie modernizacji. W przypadku braku takiego dokumentu oświadczenie, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do wniosku o dofinansowanie.

2) w przypadku współwłasności  budynku mieszkalnego, który obsługuje jedno źródło ciepła, należy dołączyć 
pisemną zgodę współwłaścicieli na realizację zadania oraz pisemne upoważnienie dla wnioskodawcy do 
występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli, podpisania umowy oraz pobrania przyznanego 
dofinansowania,

3) kopię ostatecznego pozwolenia na budowę w przypadku wymiany starego źródła ciepła na gazowe (w 
przypadku braku takiego pozwolenia w chwili składania wniosku, istnieje możliwość ostatecznego jego 
złożenia przed podpisywaniem umowy na udzielenie dofinansowania),

4) inne wymagane dokumenty w zależności od charakterystyki przedsięwzięcia w tym np. projekt budowlany 
w przypadku instalacji gazowej,

5) potwierdzenie uzgodnienia z właściwym organem administracji publicznej prac geologicznych w celu 
wykorzystania ciepła ziemi (jeśli dotyczy - w przypadku braku takiego uzgodnienia w chwili złożenia 
wniosku, istnieje możliwość ostatecznego jego złożenia przed podpisywaniem umowy na udzielenie 
dofinansowania),

6) dokumentację fotograficzną, przedstawiającą źródło ciepła przed modernizacją.

3. Wniosek składa się w jednym egzemplarzu. W przypadku złożenia kserokopii dokumentów, wymagane 
jest przedłożenie ich oryginałów do wglądu.

4. Wnioski niekompletne będą pozostawione bez rozpatrzenia.

5. Wójt Gminy Łęczyce ogłosi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty nabór wniosków  o udzielenie dofinansowania w ramach niniejszej uchwały. W ogłoszeniu określone 
zostaną w szczególności:

1) rodzaj inwestycji objętych naborem,

2) termin składania wniosków,

3) termin rozpatrzenia wniosków.

6. Wnioski rozpatrywane będą do czasu wyczerpania puli środków w ramach konkursu oraz środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy.

7. Wnioski zostaną rozpatrzone w terminie 14 dni, licząc od dnia ich złożenia w Urzędzie Gminy Łęczyce.

8. Wnioski, spełniające wymogi formalne, zostaną uwzględnione do aplikacji o dofinansowanie, składanej 
przez Gminę Łęczyce do WFOŚiGW Gdańsku, w danej edycji konkursu.

9. O fakcie zakwalifikowania zadania do wniosku, składnego przez Gminę Łęczyce do WFOŚiGW 
Gdańsku,             w danej edycji konkursu, wnioskodawca zostanie poinformowany odrębnym pismem.

10. Gmina Łęczyce zobowiązuje się na bieżąco przekazywać wnioskodawcom pisemnie wszelkie 
informacje uzyskane z WFOŚiGW w Gdańsku w sprawie dofinansowania.

11. Wnioskodawcy, których zadania zakwalifikowane zostały do dofinansowania przez Zarząd WFOŚiGW                 
w Gdańsku, zobowiązani będą do podpisania stosownej umowy z Gminą Łęczyce.

§ 3. 1. Kwota dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Gdańsku 
dla danego źródła ciepła uzależniona jest od rodzaju paliwa dotychczas stosowanego. W zależności od 
przyjętego rozwiązania wynosi nie więcej niż:

1) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub na biomasę:

a) 5.000 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę,

b) 12.500 w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny,

2) pompy ciepła – 10.000 zł na jedno źródło ciepła,

3) elektryczne urządzenia grzewcze na potrzeby ogrzewania budynków – 1.000 zł na jedno elektryczne 
urządzenie grzewcze wraz z instalacją.

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 2



3. Maksymalny poziom dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadania związane z modernizacją systemu grzewczego dla odbiorcy 
ostatecznego może wynieść nie więcej niż 30% kosztów kwalifikowanych przez niego poniesionych.

4. Zwiększenie kosztu całkowitego lub kosztu kwalifikowanego poszczególnych zadań objętych wnioskiem 
o dofinansowanie nie stanowi podstawy do zwiększenia kwoty dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

5. Maksymalny poziom dofinansowania ze środków, pochodzących z budżetu Gminy Łęczyce wynosi 
1.500 zł.

6. Nieuzyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
będzie jednoznaczne z nieudzieleniem dofinansowania z budżetu gminy, realizowanych w ramch konkursu,, 
Czyste Powietrze Pomorza''.

7. Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na:

1) dokumentację i nadzór techniczny,

2) demontaż istniejącego źródła ciepła,

3) zakup fabrycznie nowych źródeł ciepła wraz z oprzyrządowaniem,

4) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u,

5) wykonanie instalacji elektrycznej związanej z montażem ogrzewania elektrycznego.

8. Do kosztów kwalifikowanych zadania nie zalicza się robót wykonanych siłami własnymi odbiorcy 
ostatecznego.

Sposób rozliczenia dotacji

§ 4. 1. Środki przekazane będą w formie dotacji na podstawie udokumentowanych kosztów zrealizowanego 
zadania, po jego zakończeniu, jednak nie wcześniej niż po uzyskaniu dotacji przez Gminę Łęczyce 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

2. Rozliczenie dotacji nastąpi po zakończeniu zadania, w terminie do 30 grudnia roku, w którym udzielono  
dotacji, po przedłożeniu prawidłowo wypełnionych dokumentów:

1) wniosku o wypłatę dofinansowania, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszych zasad,

2) w przypadku wymiany starego źródła ciepła na kotły opalane biomasą - dokumenty potwierdzające, 
spełnienie wymagań opisanych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. 
w sprawie wymagań dla kotłów  na paliwo stałe (5 klasy),

3) faktury VAT lub rachunku, potwierdzające poniesione koszty wraz z potwierdzeniem ich zapłaty,

4) dokumentacji fotograficznej, obrazującej stan obiektu po realizacji zadania.

3. W przypadku, gdy wnioskodawca zrezygnuje z dofinansowania, wymagane będzie jego pisemne 
oświadczenie w tej sprawie.

4. Dofinansowanie nie przysługuje na przedsięwzięcia zrealizowane przed złożeniem wniosku                   
o udzielenie dofinansowania.

5.  W sprawach nieuregulowanych niniejszymi zasadami ma zastosowanie regulamin konkursu WFOŚiGW 
w Gdańsku „Czyste Powietrze Pomorza” (edycja 2018).

Załącznik nr 1

do zasad

WNIOSEK 

W SPRAWIE UBIEGANIA SIĘ O DOFINANSOWANIE

NA WYMIANĘ KOTŁÓW W RAMACH KONKURSU WFOŚiGW w GDAŃSKU

 „Czyste Powietrze Pomorza”

1. Dane Wnioskodawcy:

a) imię i nazwisko: ..........................................................................................................................

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 3



b) adres zamieszkania: ...................................................................................................................

c) nr dowodu osobistego – wydany przez: .....................................................................................

d) telefon kontaktowy: ..................................................................................................................

e) NIP : ..........................................................................................................................................

2. Proszę o udzielenie dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia, polegającego na wymianie 

starego źródła ciepła na nowe – ekologiczne (zakup i montaż urządzeń grzewczych) tj.:

□ gazowe kotły centralnego ogrzewania,

□ olejowe kotły centralnego ogrzewania,

□ kotły centralnego ogrzewania na biomasę,

□ pompy ciepła w systemie centralnego ogrzewania i ogrzewania ciepłej wody użytkowej

w budynku:

□ jednorodzinnym,

□ wielorodzinnym

stanowiącym własność:

□ osób fizycznych,

□ wspólnoty mieszkaniowej

Zlokalizowanego w miejscowości ......................................................................................................

przy ul. ............................................................................................................................................

3. Charakterystyka przedsięwzięcia (opis zadania, charakter prac itp.):

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

a) data planowanego rozpoczęcia zadania: .....................................................................................

b) data planowanego zakończenia zadania: .....................................................................................

4. Planowany efekt ekologiczny:

Przed modernizacją Po modernizacji

rodzaj węgiel koks gaz ziemny olej 
opałowy

podłączenie do 
m.s.c (węzły 

cieplne) 
kotłowni 

powyżej 50MW 
2) 

energia 
elektryczna

Paliwo 

roczne zużycie  
[Mg, Nm3, GJ] 

1)

Moc nominalna (kW)

Ilość źródeł ciepła ogółem

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 4



Przed modernizacją Po modernizacji

rodzaj węgiel koks pompa 
ciepła drewno słoma

Paliwo roczne zużycie  
[Mg, Nm3, GJ] 

1)

Moc nominalna (kW)

Ilość źródeł ciepła ogółem

1) wartość w GJ dla podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej, w Nm3 dla gazu ziemnego, w Mg dla pozostałych 
przypadków
2) wypełniać w przypadku podłączenia do kotłowni o mocy powyżej 
50 MW

5. Oświadczenie wnioskodawcy:

a) Oświadczam, że do tej pory nie korzystałam/em z dofinansowania udzielonego przez Wójta Gminy Łęczyce 
na powyższe przedsięwzięcie,

b) Oświadczam, że akceptuję zasady przyznawania z budżetu Gminy Łęczyce dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań związanych z wymianą starego źródła ciepła nowe - ekologiczne, przy udziale 
środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Gdańsku  
w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza”

Do wniosku załączam:

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością lub zgoda właściciela/administratora 
budynku na wykonanie modernizacji. W przypadku braku takiego dokumentu oświadczenie, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1 do wniosku o dofinansowanie.

2) w przypadku współwłasności  budynku mieszkalnego, który obsługuje jedno źródło ciepła, należy dołączyć 
pisemną zgodę współwłaścicieli na realizację zadania oraz pisemne upoważnienie dla wnioskodawcy do 
występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli, podpisania umowy oraz pobrania przyznanego 
dofinansowania,

3) kopię ostatecznego pozwolenia na budowę w przypadku wymiany starego źródła ciepła na gazowe (w 
przypadku braku takiego pozwolenia w chwili składania wniosku, istnieje możliwość ostatecznego jego 
złożenia przed podpisywaniem umowy na udzielenie dofinansowania),

4) inne wymagane dokumenty w zależności od charakterystyki przedsięwzięcia w tym np. projekt budowlany 
w przypadku instalacji gazowej,

5) potwierdzenie uzgodnienia z właściwym organem administracji publicznej prac geologicznych w celu 
wykorzystania ciepła ziemi (jeśli dotyczy - w przypadku braku takiego uzgodnienia w chwili złożenia 
wniosku, istnieje możliwość ostatecznego jego złożenia przed podpisywaniem umowy na udzielenie 
dofinansowania),

6) dokumentację fotograficzną, przedstawiającą źródło ciepła przed modernizacją.

Potwierdzam prawidłowość danych i informacji zawartych we wniosku.

............................................... .......................................................                                                                                                        
(miejscowość i data)                                                                                                                    (podpis 
wnioskodawcy)

*niepotrzebne skreślić

Załącznik nr 2

do zasad

WNIOSEK 

O WYPŁATĘ DOFINANSOWANIA

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 5



NA WYMIANĘ KOTŁÓW W RAMACH KONKURSU WFOŚiGW w GDAŃSKU

 „Czyste Powietrze Pomorza”

1. Nazwa zadania:

...................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................

2. Wnioskodawca:

a) imię i nazwisko: ..........................................................................................................................

b) adres zamieszkania: ...................................................................................................................

c) nr rachunku bankowego: ............................................................................................................

3. Nr i data zawarcia umowy o dofinansowanie:

...........................................................................................................................................................

4. Nr Konta Bankowego oraz imię i nazwisko właściciela konta, na które ma być przekazana dotacja:

Nr Konta Bankowego: .........................................................................................................................

Nazwa Banku, do którego ma być przekazane dofinansowanie: 
...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

Właściciel Konta Bankowego:

...........................................................................................................................................................

Do wniosku załączam:

1. faktury VAT lub rachunki, potwierdzające poniesione koszty wraz z potwierdzeniem ich zapłaty,

2. w przypadku wymiany starego źródła ciepła na kotły opalane biomasą - dokumenty potwierdzające, 
spełnienie wymagań opisanych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. 
w sprawie wymagań dla kotłów  na paliwo stałe (5 klasy),

3. protokół odbioru instalacji grzewczej (o ile przepisy tego wymagają),

4. opinia kominiarska (o ile przepisy tego wymagają),

5. dokumentacji fotograficznej, obrazującej stan obiektu po realizacji zadania.

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy Łęczyce wymianą starych źródeł ciepła na

nowe - ekologiczne oraz z w związku z uruchomieniem konkursu "Czyste Powietrze Pomorza" przez

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, zdecydowano o utworzeniu

zasad przyznawania dofinansowania na zadania związane z wyminą źródeł ciepła. Zasady te będą

umożliwiały mieszkańcom udział w konkursie.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: F13B804E-8850-469E-BEDE-9CAFBB02E4F3. Podpisany Strona 1




